
 

№ 556                                                                        11 апреля 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

:АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
11.04.2024                                                                                                                                                                                            №  202 

 
рабочий поселок Краснообск 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области № 140 от 14.04.2022  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области на 2022 - 2026 годы» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», постановлением администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области от 23.09.2019 № 338 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», в целях реализации муниципальной программы 
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области на 2022-2026 годы», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменение в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 

области № 140 от 14.04.2022 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2022 - 2026 годы» (далее – Постановление): 

1.1. Пункт 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», раздел l «Паспорт муниципальной программы» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.2. Раздел lll «Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы муниципальной программы», приложения № 1, изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Постановления изложить в следующей редакции: 
«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета в размере суммы 

не превышающей 500,00 тыс. рублей и за счет средств собственников многоквартирных домов в размере не менее 5% от стоимости 
затрат. 

В случае, если затраты составляют свыше 500,00 тыс. рублей, возникшая разница оплачивается за счет средств собственни-
ков. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 16262,79 тыс. рублей, за период с 2022 по 2026 гг.» 
1.4. Приложение № 4 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно при-

ложению № 3 к настоящему постановлению.     
2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-

ской области  
опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области Е.В. Спирина. 
 
 
 Глава 
 рабочего поселка Краснообска                                                          О.М. Яцков 

 
 
 

Краснообский вестник 

1 

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107153499&backlink=1&&nd=102083574&rdk=103&refoid=107153500
http://www.krasnoobsk.nso.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
                                                   от 11.04.2024 № 202 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
                                                   от 11.04.2024 № 202 

 
Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы 

 

5 

 

2 

№ 

п/п 

       Наименование разделов              Краткое содержание 

9. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

16262,79 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год –  3916,84 тыс. руб.; 

2023 год –  4451,21 тыс. руб.; 

2024 год –  2631,58 тыс. руб.; 

2025 год –  2631,58 тыс. руб.; 

2026 год –  2631,58 тыс. руб.; 

из них средства местного бюджета составляют 15449,65 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2022 год – 3721,00 тыс. рублей; 

2023 год – 4228,65 тыс. рублей; 

2024 год – 2500,00 тыс. рублей; 

2025 год – 2500,00 тыс. руб.; 

2026 год – 2500,00 тыс. руб., 

внебюджетные источники 813,14 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 195,84 тыс. рублей; 

2023 год – 222,56 тыс. рублей; 

2024 год – 131,58 тыс. рублей; 

2025 год – 131,58 тыс. руб.; 

2026 год – 131,58 тыс. руб., 

Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете 

р.п. Краснообска объемом бюджетных ассигнований на реализацию муници-

пальной программы 

Цель/ задачи, требующие реше-

ния для достижения цели 

Наименование целе-

вого индикатора 

Ед. 

изм. 

Значение целевого индикатора, в том числе по 

годам 

Всего 

по 

про-

грамме 

Год, пред-

ше- ству-

ющий 

году нача-

ла реали-

зации 

2022 2023 2024 2025 
202

6 
  

Цель: 

Повышение уровня благоустрой-

ства дворовых территорий 

(улучшение состояния дворовой 

территории) на территории р.п. 

Краснообска Новосибирского 

района Новосибирской области 

Задачи: 

1.Приведение в качественное 

состояние элементов благо-

устройства; 

2.Привлечение жителей к уча-

стию в решении проблем благо-

устройства. 

  

Количество благо-

устроенных дворовых 

территории много-

квартирных домов в 

рамках муниципаль-

ной программы 

Ед. 3 10 8 5 5 5 33 

Доля благоустроен-

ных дворовых терри-

торий многоквартир-

ных домов в рамках 

муниципальной про-

граммы в общем 

количестве дворовых 

территорий 

% 1,70 5,68 4,54 2,84 2,84 2,84 18,74 

Доля финансового 

участия заинтересо-

ванных лиц в выпол-

нении работ по бла-

гоустройству дворо-

вых территорий мно-

гоквартирных домов 

в общей стоимости 

работ, включенных в 

муниципальную про-

грамму 

% 

  
5 5 5 5 5 5   



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
                                                   от 11.04.2024 № 202 

 
 

Сводные финансовые затраты муниципальной программы 
Тыс. руб. 

 
 

5 

 

3 

Источники и объемы расходов  по 

программе 

Финансовые затраты 

      (в ценах 2021 г.) 

Всего 
в том числе по годам    реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего финансовых затрат,  в том 

числе за счет: 
16 262,79 3 916,84 4 451,21 2 631,58 2 631,58 2 631,58 

средств местного бюджета 15 449,65 3 721,00 4 228,65 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

внебюджетных источников 813,14 195,84 222,56 131,85 131,85 131,85 

Прочие средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета 

депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

